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1. Parengto teisės akto projekto tikslas ir uždaviniai:

Parengti apie 4,6 (keturių ir šešių dešimtųjų) ha teritorijos Lazdynų seniūnijoje detalųjį planą (pagal pridedamą miesto plano ištrauką) keičiant teritorijos prie Parodų gatvės nedidelių veiklos mastų detalųjį planą, patvirtintą Vilniaus miesto savivaldybės valdybos 2002 m. gegužės 16 d. sprendimu Nr. 1049V „Dėl teritorijos prie Parodų gatvės nedidelių veiklos mastų detaliojo plano tvirtinimo“ (registro Nr. T00055285), ir Lazdynų rajono žemutinės terasos detaliojo plano sprendinius, patvirtinus Vilniaus miesto tarybos 1994 m. gruodžio 27 d. sprendimu Nr. 14 „Dėl Lazdynų rajono žemutinės terasos detaliojo plano tvirtinimo“ (registro Nr. T00056335), inicijavimo sutarties pagrindu su tikslu ir nustatant teritorijos prie Parodų gatvės nedidelių veiklos mastų detaliojo plano sklypuose Nr. 1, Nr. 2 ir Nr. 3 komercinės-visuomeninės, kelių, inžinerinės infrastruktūros teritorijos naudojimo būdų pakeitimą: žemės sklype (kadastro Nr. 0101/0051:225) į daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijų ir komercinės paskirties objektų teritorijų žemės naudojimo būdus, žemės sklype (kadastro Nr. 0101/0051:1594) – į daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijų, komercinės paskirties objektų teritorijų ir bendro naudojimo teritorijų žemės naudojimo būdus ir žemės sklype (kadastro Nr. 0101/0038:251) nustatyti daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijų ir bendrojo naudojimo teritorijų žemės naudojimo būdus. Visai planuojamai teritorijai nustatyti teritorijos reglamentus vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendiniais. 


Pagal Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrąjį planą nurodyti žemės sklypai patenka į vidutinio užstatymo intensyvumo zoną, specializuotų kompleksų zoną ir intensyviai naudojamų želdynų zoną. Rengiant detalųjį planą bus siekiama išlaikyti nustatytą tikslų bendrojo plano sprendinių zonavimą. Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Teritorijų planavimo įstatymo Nr. 1-1120 nuostatas ir iniciatoriaus nurodytus detaliojo planavimo rengimo tikslus ir uždavinus detaliuoju planu rengiama apie 4,6 ha teritorija apimanti žemės sklypus (kadastro Nr. 0101/0051:225, Nr. 0101/0051:1594 ir Nr. 0101/0051:251) ir kvartalo sąvoką atitinkančią teritoriją, kuri apibrėžiama tarp Karoliniškių parko ir pėsčiųjų tako iš vakarinės pusės, tarp K. Jelskio gatvės iš rytinės pusės ir urbanizuotos – įsisavintos teritorijos, kurioje galioja detaliojo plano sprendiniai iš pietinės pusės. Pietinėje besiribojančioje su nagrinėjamu kvartalu dalyje galioja išnagrinėti detaliuoju planu sprendiniai, ji yra įsisavinta ir tai galima traktuoti, kaip esamą antropogeninį komponentą.
Pagal Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrąjį planą nurodyti žemės sklypai patenka į vidutinio užstatymo intensyvumo zoną, specializuotų kompleksų zoną ir intensyviai naudojamų želdynų zoną. Rengiant detalųjį planą bus siekiama išlaikyti nustatytą tikslų bendrojo plano sprendinių zonavimą.
2. Šiuo metu galiojančios ir teikiamu klausimu siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Projektas rengiamas vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymu, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. D1-8 patvirtintomis Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklėmis, Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendruoju planu (reg. Nr. T00086338), Teritorijos prie Parodų gatvės nedidelių veiklos mastų detaliuoju planu, registro Nr. T00055285, Lazdynų rajono žemutinės terasos detaliuoju planu (registro Nr. T00056335. 
3. Galimos teigiamos ar neigiamos priimto teisės akto pasekmės, kokių priemonių būtina imtis, siekiant pastarųjų išvengti 

Neigiamų pasekmių neturėtų būti, sprendiniai bus viešinami įstatymų nustatyta tvarka.

4. Suderinamumas su Lietuvos Respublikos galiojančiais teisės norminiais aktais



Projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams.
5. Priimtam teisės aktui įgyvendinti reikalingi papildomi (priimti, pakeisti) teisės aktai

Nereikalingi.
6. Biudžeto lėšų poreikis teisės aktui įgyvendinti

Nereikalinga.
7. Teisės akto projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados 

Negautos.
8. Teisės akto projekto iniciatoriai: institucija, asmenys ar piliečių įgalioti atstovai


Iniciatorius – UAB ,,Ligreta“ ir UAB ,,Tualina“. 
9.  Priimto teisės akto naudos Vilniaus visuomenei. 

Teritorija sutvarkoma architektūriniu, urbanistiniu požiūriu. 
10. Teisės akto projekto autoriai (rengėjai).

Detaliojo planavimo ir architektūros poskyrio vyriausioji specialistė Valdonė Gavorskienė

11. Priimto teisės akto nauda Vilniui ir vilniečiams. 


Nurodyta teritorija sutvarkoma urbanistiniu požiūriu. 
L. e. detaliojo planavimo ir architektūros poskyrio vedėjo pareigas                              Benius Bučelis

